
RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 22/2024

EDITAL Nº 22/2024 - PROCESSO INTERNO PARA CLASSIFICAÇÃO DOS SERVIDORES INTERESSADOS 
EM USUFRUIR LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO NO EXERCÍCIO DE 2025

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS SERVIDORES

SERVIDOR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 Leonardo Lima Rodriguez 150 Classificado

2 Welinton Silva 144,5 Classificado

3 Tereza Cristina Dias 132,5 Classificado

4 Estela Claudia Ferretti 130 Classificado

5 Valéria Rodrigues de Oliveira 130 Classificado

6 Arlan da Silva Gonçalves 129,1 Classificado

7 Cynthia Torres Daher 128,8 Classificado

8 Fabiana da Silva Kauark 128,7 Classificado

9 Vanessa de Oliveira Rosi 128,2 Classificado

10 Silvio José de Alencar 127,9 Classificado

11 Claudinei Andrade Filomeno 125 Classificado

12 Juliana Gomes Rosa 123,5 Classificado

13 Priscila de Souza Chisté 121,7 Classificado

14 Wanderson Romão 120,1 Classificado

15 Marcella Porto Tavares 119,9 Classificado

16 Roberto Pereira Santos 118,7 Classificado

17 Jaqueline  Rodrigues  Ciindra 
de Lima Souza

116,7 Classificado

18 Adilson Alves de Souza Junior 115,8 Classificado

19 Giacomina Possatti Lepaus 115,5 Classificado

20 Jedidias Nunes Dias 115 Classificado



21 Ursula Closel 111,3 Classificado

22 Kassia  Cristina  Andrade 
Freitas

110,3 Classificado

23 Glória Maria de Farias Viégas 
Aquije

110 Classificado

24 Marisa Barbosa Lyra 109,5 Classificado

25 Anderson Brandão Ferreira 107,6 Classificado

26 Izaque Rohr 106,2 Classificado

27 Quezia  Barbosa  de  Oliveira 
Amaral

104,2 Classificado

28 Marcello Calmon Medici 104 Classificado

29 Cynthia Nunes Milanezi 98,3 Classificado

30 Cleverson Leite da Silva 96,6 Classificado

31 Morgana de Freitas Guaitolini 95 Classificado

32 Cristina Nascimento da Mota 93,6 Classificado

33 Maria Alzira De Melo Neta 92,5 Classificado

34 Greice  Sabadini  Serafim 
Martins

92,2 Classificado

35 Carlos Roberto Pires Campos 80,1 Classificado

36 Cleber  Gomes  De  Oliveira 
Junior

75,3 Classificado

37 Camila  Rodrigues  Quaresma 
Martins

66,3 Classificado

-
Fabíola  de  Abreu  Quintino 
Motta 109,8 Desclassificado

Não atende ao item 1.2 
do edital. Candidato não 
completou o quinquênio 
até  a  data  de  corte 
estabelecida no edital.

- Carolinne Fávero 115 Desclassificado

Não atende ao item 1.2 
do edital. Candidato não 
completou o quinquênio 
até  a  data  de  corte 
estabelecida no edital.

- Ana Brígida Soares 110 Desclassificado Não atende ao item 1.2 
do edital. Candidato não 



completou o quinquênio 
até  a  data  de  corte 
estabelecida no edital.

-
Emanuele  Catarina  da  Silva 
Oliveira 103,8 Desclassificado

Não atende ao item 1.2 
do edital. Candidato não 
completou o quinquênio 
até  a  data  de  corte 
estabelecida no edital.

CLASSIFICAÇÃO TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS

SERVIDOR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 Leonardo Lima Rodriguez 150 Classificado

2 Welinton Silva 144,5 Classificado

3 Tereza Cristina Dias 132,5 Classificado

4 Valéria Rodrigues De Oliveira 130 Classificado

5 Vanessa de Oliveira Rosi 128,2 Classificado

6 Silvio José de Alencar 127,9 Classificado

7 Jaqueline  Rodrigues  Ciindra 
de Lima Souza

116,7 Classificado

8 Adilson Alves de Souza Junior 115,8 Classificado

9 Giacomina Possatti Lepaus 115,5 Classificado

10 Jedidias Nunes Dias 115 Classificado

11 Ursula Closel 111,3 Classificado

12 Kassia  Cristina  Andrade 
Freitas

110,3 Classificado

13 Anderson Brandão Ferreira 107,6 Classificado

14 Izaque Rohr 106,2 Classificado

15 Quezia  Barbosa  De  Oliveira 
Amaral

104,2 Classificado

16 Marcello Calmon Medici 104 Classificado

17 Cleverson Leite Da Silva 96,6 Classificado

18 Morgana De Freitas Guaitolini 95 Classificado



19 Cristina Nascimento Da Mota 93,6 Classificado

20 Maria Alzira de Melo Neta 92,5 Classificado

21 Greice  Sabadini  Serafim 
Martins

92,2 Classificado

22 Cleber  Gomes  De  Oliveira 
Junior

75,3 Classificado

23 Camila  Rodrigues  Quaresma 
Martins

66,3 Classificado

-
Fabíola  De  Abreu  Quintino 
Motta 109,8 Desclassificado

Não atende ao item 1.2 
do edital. Candidato não 
completou o quinquênio 
até  a  data  de  corte 
estabelecida no edital.

- Carolinne Fávero 115 Desclassificado

Não atende ao item 1.2 
do edital. Candidato não 
completou o quinquênio 
até  a  data  de  corte 
estabelecida no edital.

CLASSIFICAÇÃO DOCENTES

SERVIDOR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

1 Estela Claudia Ferretti 130 Classificado

2 Arlan da Silva Gonçalves 129,1 Classificado

3 Cynthia Torres Daher 128,8 Classificado

4 Fabiana da Silva Kauark 128,7 Classificado

5 Claudinei Andrade Filomeno 125 Classificado

6 Juliana Gomes Rosa 123,5 Classificado

7 Priscila de Souza Chisté 121,7 Classificado

8 Wanderson Romão 120,1 Classificado

9 Marcella Porto Tavares 119,9 Classificado

10 Roberto Pereira Santos 118,7 Classificado

11 Glória Maria de Farias Viégas 
Aquije

110 Classificado



12 Marisa Barbosa Lyra 109,5 Classificado

13 Cynthia Nunes Milanezi 98,3 Classificado

14 Carlos Roberto Pires Campos 80,1 Classificado

- Ana Brígida Soares 110 Desclassificado

Não atende ao item 1.2 
do edital. Candidato não 
completou o quinquênio 
até  a  data  de  corte 
estabelecida no edital. 

-
Emanuele Catarina da Silva 
Oliveira 103,8 Desclassificado

Não atende ao item 1.2 
do edital. Candidato não 
completou o quinquênio 
até  a  data  de  corte 
estabelecida no edital. 

7.1 O período de usufruto da licença capacitação será estabelecido em reunião a ser realizada no dia  
26/09/2024 às 13:30h  na sala 404 do Bloco Acadêmico B.

Vila Velha/ES, 20 de setembro de 2024

Diemerson da Costa Sacchetto
Diretor-Geral 

Portaria nº 1986 de 22.11.2021
DOU de 23.11.2021


